
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 943 DEL 17/12/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
CEDEPP SRL PER AFFIDAMENTO INCARICO ELABORAZIONE STIPENDI E 
COMPENSI  PER COLLABORATORI ED ASSIMILATI PER GLI ANNI 2019-2020. CIG. 
ZB426522BC 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– il  servizio di  elaborazione paghe e contributi  e relativi  adempimenti  richiede 
specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento 
fiscale, previdenziale ed assistenziale con conseguente necessità di un costante 
e puntuale aggiornamento a fronte di una normativa in continua evoluzione;

– la  complessità  della  materia  richiede  il  supporto  di  personale  altamente 
qualificato e costantemente aggiornato che si occupi in via esclusiva del servizio 
nonché  delle  evoluzioni  normative  che  riguardano  i  diversi  istituti  coinvolti 
(INPS, INPDAP, ecc);

– il servizio di elaborazione e predisposizione delle buste paga e dei modelli per 
gli  adempimenti  fiscali  e  contributivi  relativi  al  personale  dipendente,  agli 
amministratori  ed  ai  professionisti  esterni  di  questo  ente  è  stata  affidato 
tradizionalmente  a  ditte  esterne  altamente  esperte  nel  settore,  al  fine 
ottimizzare  l'organizzazione  e  la  gestione  interna,  in  funzione  del 
raggiungimento di elevati standard qualitativi;

– in data 31/12/2018 scadrà l'incarico affidato alla ditta Cedepp srl per il servizio 
di elaborazione paghe affidato per il biennio 2017/2018;

Dato atto che questo Comune si avvale ormai da diversi anni di un servizio esterno 
per l'elaborazione degli  stipendi e relativi adempimenti, mentre la rilevazione delle 
presenze è svolta da personale interno;

Valutato  il  permanere  della  necessità  di  avvalersi  di  una  ditta  esterna  per 
l'elaborazione degli stipendi e considerato che tale incarico è sempre stata svolto con 
puntualità, competenza e professionalità dalla ditta Cedepp srl di Sala Baganza (PR);

Pagina 1 di 5  - Det. N.  943 del  17/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Inoltre dal 2019 la suddetta società avrà al suo interno la figura di un Consulente del 
Lavoro iscritto all'Albo Professionale;
Questo garantirà  un servizio completo, tempestivo e qualificato, in grado di coprire le 
esigenze del nostro ufficio personale;

Vista  l'offerta  economica  datata  07/12/2018,  ns.  prot.  34913  del  10/12/2018, 
presentata dalla citata ditta per l'anno 2019 ed eventualmente successivi in cui sono 
presenti i seguenti costi:
€  460,00  per  ogni  singola  mensilità  elaborata;  questo  importo  è  comprensivo,  in 
particolare, dei seguenti servizi: 

– elaborazione stipendi e buste paga
– invio mensile file “uniemens”
– generazione e gestione completa modelli CU (mod. sintetico e ordinario) con 

invio telematico
– gestione completa mod. 770 semplificato e/o ordinario con invii telematici

Preso atto che la proposta di rinnovo è senza alcun aumento della tariffa mensile 
rispetto a quella in vigore per l'anno 2018;

Considerato che la suddetta ditta nella sua proposta di rinnovo ci comunica che la 
nuova ragione sociale di riferimento per gli  affidamenti dei “servizi  di elaborazione 
stipendi” e di tutti gli adempimenti connessi alla gestione del personale è la seguente: 
CEDEPP STP S.r.l., con p.iva 02886740345;

Ritenuto pertanto opportuno confermare anche per il biennio 2019/2020 l'incarico alla 
citata ditta ora denominata CEDEPP STP S.r.l dietro compenso annuo complessivo di € 
5.520,00 + iva 22% di  € 1.214,40  per un totale annuo di € 6.734,40;

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
con la quale si è approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018-2020;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: “Approvazione del 
rendiconto di gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs. n. 267/2000”;

-  la deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;

-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  4  del  05/01/2018,  immediatamente  eseguibile  ad  oggetto 
“Esercizio  provvisorio.  Prelevamento  fondo  di  riserva  e  contestuale  assegnazione  risorse” 
comunicata al Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 28/02/2018;

Pagina 2 di 5  - Det. N.  943 del  17/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 
1  e  4  del  d.lgs.  267/2000)”,  ratificata  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  41  del 
16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 
1  e  4  del  d.lgs.  267/2000)  e  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva”,  ratificata  con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 

-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  42  del  16/07/2018  ad oggetto  “Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 
175 comma 8 e del d,lgs. n. 267/2000”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art. 175, comma 2, del 
d.lgs. n. 267/2000)";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 237 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto:" Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/202 (art. 175, camma 
1 e 4 del D.lgs. 267/2000"

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2017 Prot. n. 30767 di attribuzione posizione 
organizzativa ai sensi art.107 e 109 D. Lgs. n. 267/00;
- l'art. 125 punto 11 ultimo comma del D.Lvo n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti 
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  alle  direttive  2004/17/CE  e 
2004/18/CE” a norma dell'art. 25 comma 3, della legge 18/04/2005 n. 62 come modificato ed 
integrato dal D.Lvo n. 6 del 26/01/2007,  n. 113 del 31/07/2007 e 11/09/2008 n. 152, recita 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  943 del  17/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

testualmente :”per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;   

   
Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della 
Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei 
flussi finanziari.

  DETERMINA  

1. di  affidare alla  ditta CEDEPP STP S.r.l  di  Sala Baganza (PR) (nuova P.IVA 
02886740345)  il  servizio  di  elaborazione  paghe  alle  condizioni  previste  dal 
preventivo presentato per gli anni 2019 e 2020;

2. di corrispondere alla suddetta ditta un compenso annuo di € 5.520,00 + iva 
22% di  € 1.214,40  per un totale annuo di € 6.734,40 per l'espletamento delle 
prestazioni di cui in premessa;

3. di imputare la spesa come segue:
- per € 6.734,40 alla Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 03, Capitolo 102310 “servizio 
elaborazione stipendi e pratiche di personale” del bilancio 2019;

– per  €  6.734,40  alla  Mis.  01,  Prg.  10,  Tit.  1,  Mac.  03,  Capitolo  102310 
“servizio elaborazione stipendi e pratiche di personale” del bilancio 2020.

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 per l'anno 
2019 e entro il 31/12/2020 per l'anno 2020.  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  943 del  17/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 943 DEL 17/12/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
CEDEPP SRL PER AFFIDAMENTO INCARICO ELABORAZIONE STIPENDI E 
COMPENSI  PER COLLABORATORI ED ASSIMILATI PER GLI ANNI 2019-2020. CIG. 
ZB426522BC 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  943 del  17/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

